
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

04 О SA M S'

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

пгт. Пограничный № £*ЗБ

О предоставлении информации о состоянии условий и охраны труда
организациями всех форм собственности, осуществляющие свою 

деятельность на территории Пограничного муниципального округа

На основании федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

закона Приморского края от 09.12.2007 № 153-K3 «О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями по 

государственному управлению охраной труда», в соответствии с Приказом 

Министерства труда и социальной политики Приморского края от 31.03.2025 

года № 26пр/293 «Об утверждении формы отчета о ходе осуществления органами 

местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и 

городских округов Приморского края отдельных государственных полномочий по 

государственному управлению охраной труда», Уставом Пограничного 

муниципального округа, Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму предоставления информации о состоянии условий и 

охраны труда в организациях всех форм собственности, осуществляющих свою 

деятельность на территории Пограничного муниципального округа 

(прилагается).

2. Постановление администрации Пограничного муниципального района 

от 09.06.2014 № 401 «О предоставлении информации о состоянии условий и 
охраны труда в организациях всех форм собственности на территории 
Пограничного муниципального округа» считать утратившим силу.



3. Руководителям организаций всех форм собственности, 

осуществляющих свою деятельность на территории Пограничного 

муниципального округа, ежеквартально к 30 числу последнего месяца квартала, 

предоставлять информацию о состоянии условий и охраны труда в организации, 

главному специалисту 1 разряда по государственному управлению охраной труда 

Администрации Пограничного муниципального округа по установленной форме.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.

5. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.

Глава муниципального округа - 
глава Администрации 
муниципального округа А.О. Александров

О.С. Курганова 24-1-44 
ПК № 18 Администрации ПМР



Приложение

Форма предоставления информации утверждена постановлением главы 
Администрации Пограничного муниципального округа 

от_______  № _____

Информация
о состоянии условий и охраны труда в__________________

(наименование организации)

(отчетный период)

№
п/п

Наименование показателей Количественная 
оценка показателей

1 2 3
1 Полное наименование организации, ОКВЭД, почтовый адрес

2 Фамилия, имя, отчество руководителя
3 Телефон, адрес электронной почты
4 Численность работающих в организации, всего:

В том числе:
4.1 женщин
4.2 подростков
5 В организации имеются:

5.1 служба охраны труда
5.2 специалист по охране труда, освобожденный от других обязанностей
5.3 комиссия (комитет) по охране труда
5.4 уполномоченные (доверенные) лица по охране труда
6 Специальная оценка условий труда ( год проведения, наименование лаборатории)

6.1 Общее количество рабочих мест в организации, из них:

6.1.1 Количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка рабочих мест по условиям 
труда -  всего:
С допустимыми условиями труда
С вредными (или) опасными условиями труда

6.3 Количество рабочих мест на которых работаю инвалиды

6.4 Количество рабочих мест, на которых улучшены условия труда по результатам специально оценка

7 Количество рабочих мест, на которых проведена оценка профессиональных рисков.
(в случае проведения в отчетный период процедуры оценки и управления профессиональными 
рисками, указать дату проведения и наименование организации, проводившей процедуру, если 
проводили самостоятельно, указать это)

8. Наличие плана мероприятий по охране труда
8.1 Реализация мероприятий по охране труда:

запланировано (тыс. рублей)
освоено (тыс. рублей)

9. Обучение по охране труда
9.1 Наличие комиссии по проверки знаний , требований по охране труда
9.2 Обучено всего человек:

В том числе:
9.2.1 Обучено в учебных центрах (аккредитованных), ФИО, должность, наименование учебного центра, 

год проведения
9.2.2 Обучено внутри организации с начала года, всего чел.

В том числе по программам обучения:
По общим вопросам охраны труда и функционирования системы управления охраной труда (п.46а) 
постановления Правительства №2464
Безопасным методам и приемам выполнения работ при воздействии вредных и (или) опасных
п р о и зв о д с тв ен н ы х  ф ак то р о в , и сто ч н и к о в  о п асн о сти , и д ен ти ф и ц и р о в ан н ы х  в  р ам к ах  сп ец и ал ь н о й
оценки условий труда и оценки профессиональных рисков (п.46б) постановления Правительства № 
2464
Безопасным методам и приемам выполнения работ повышенной опасности (п.46в) постановления 
Правительства № 2464)



10 Число пострадавших на производстве, всего:

В том числе:
10.1. со смертельным исходом
10.2. с тяжелыми последствиями
10.3. групповых
10.4. прочих
11 Количество дней нетрудоспособности пострадавших на производстве работников, при 

несчастных случаях
12 Страховые выплаты и дополнительные расходы, связанные с несчастными случаями.
13 Численность работников с первые установленным профессиональным заболеванием
14 Разрешено использовать средства Фонда социального страхования РФ на предупредительные 

меры по сокращению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости на 
сумму, руб.

15 Освоено средств на предупредительные меры по сокращению производственного травматизма 
и профессиональной заболеваемости, выделенных из Фонда социального страхования РФ, 
всего, руб.

16 Информация о получении надбавки к страховым тарифам на обязательное социальное 
страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний

17 Медицинские осмотры
17.1 Число работников подлежащих медицинским осмотрам, всего чел.

В том числе:
работников, занятых на работах с вредными (опасными) производственными факторами, 
подлежащих периодическому медицинскому осмотру

17.2 Число работников, прошедших медицинский осмотр, чел.
В том числе:
работников, занятых на работах с вредными (опасными) условиями труда, прошедших 
периодический медицинский осмотр

18 Наличие программы «Нулевого» травматизма, да/нет
19 Наличие корпоративной программы поддержки работников с детьми и лиц с семейными 

обязанностями, да/нет
20 Наличие системы управления охраной труда, да/нет 

(внедрение СУОТ показало свою эффективность), да/нет
21 Реализация прав работодателя в области охраны труда согласно ст. 214 ТК РФ, из них:

21.1 Используют в целях контроля за безопасностью производства работ приборы, устройства, 
оборудование и (или) комплексы (системы) приборов, устройств, оборудования, обеспечивающие 
дистанционную видно-, аудио- или иную фиксацию процессов производства работ, обеспечивающих 
хранение полученной информации

21.2 Ведение электронного документооборота в области охраны труда
21.3 Предоставление дистанционного доступа к наблюдению за безопасным производством работ, а также 

к базам электронных документов работодателя в области охраны труда федеральному органу 
исполнительной власти

22
Внедрение, использование передового опыта (нововведений технологических процессов, 
достижений техники в производство, условия труда и т.д.)

Руководитель ______________ ___________
(подпись) (расшифровка фамилии)

Основание предоставления информации: Закон Приморского края от 09 ноября 2007 года 
№ 153 -  КЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по 
государственному управлению охраной труда»

Примечание: Информация предоставляется ежеквартально с нарастающим итогом к 30 числу последнего месяца 
квартала (март, июнь, сентябрь, декабрь)


